
Stránka 1 z 2 

 

 

.  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu 

 Zápis z 32. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Mgr. Radek Čermák, Ing. Vojtěch Benedikt, Tomáš Prousek, Ing. Vratislav Filler, David Horatius, 

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Michal Švadlenka, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Daniel Mourek 

 

Hosté          

Mgr. Jaroslav Mach, Ing. Jakub Kutílek, Marek Bělor, Václav Vorlíček, Ing. Jitka Vrtalová 

Daniel Šesták, Jakub Zuzula, Michal Fišer, Ing. arch. Petr Lešek. 

 

Omluveni Bc. Jaroslav Hájek – tajemník, Mgr. Radek Čermák (opustil jednání v 18:40) 

Zpracoval David Horatius  Počet stran 2  Datum 
5. 4. 2022  
16:00 – 19:20 

 

   

 

 

1. Dotace městským částem (Mach) 

Usnesení č. 32.1: KCD podporuje schválení žádostí o dotace, podané MČ a uvedené v příloze č. 1.  V případě 

žádosti MČ Praha 14 ve věci „Izolační zeleň Českobrodská II. Et - A5/A25“ doporučuje upřesnit rozsah akce. 

( 8 – 0 – 0) 

 

Úkol č. 32.2: Předseda KCD projedná upřesnění rozsahu žádosti MČ Praha 14 ve věci „Izolační zeleň 

Českobrodská II. Et - A5/A25“ 

 

2. Informace o přípravě Strategie aktivní mobility v Praze (Filler) – host Ing. Daniel Šesták 

 

KCD se seznámila s prezentací a harmonogramem prací. 

Úkol č. 32.3: členové KCD zašlou připomínky V. Fillerovi do 13. 4. 2022. V. Filler předá připomínky pracovní 

skupině. 

 

 
3. Studie Trojské nábřeží a protipovodňová ochrana ZOO (Benedikt) 

 – host Ing. arch. Petr Lešek 

Usnesení č. 32.4: KCD podporuje princip řešení bezmotorové dopravy navržený studií. Doporučuje však 

vymístit motorovou dopravu z ul. U Trojského zámku, která je důležitou spojnicí pro bezmotorovou 

a veřejnou dopravu. V rámci uvedených připomínek doporučuje studii k další projektové přípravě. (8-0-0) 

 

4. Studie Propojení Bubeneč – Císařský ostrov – Troja (Benedikt)  

– host Ing. arch. MgA Michal Fišer 

Usnesení č. 32.5: KCD doporučuje koncepční studii k další projektové přípravě ve variantě A. Vzhledem 

k důležitosti propojení předpolí Bubenče, Troji a cyklotrasy A1 v úseku mezi železniční tratí, ul. U Trojského 

zámku a ZOO považuje za důležité řešit pěší a cyklistické trasy v co nejpřímější linii, vč. prostupu areálem 

Papírny a nového developmentu v dostatečných šířkových parametrech, min. 4,0 m, plus bezpečnostní 

odstupy. (8-0-0) 



Stránka 2 z 2 

 

 

5. Různé 

- Sdílená kola na Lítačku 

J. Mach podal informaci k dalšímu pokračování projektu propojení BS a Lítačky. Kontinuita provozu 

bikesharingu v rámci Lítačky bude zachována, nyní je prodloužena smlouva na období cca. 3 měsíce. Další 

rozvoj je předkládán ke schválení RHMP.  

Usnesení č. 32.6: KCD doporučuje upravit dobu bezplatné výpůjčky sdílených kol tak, aby minimální 

dotovaná doba jedné výpůjčky byla vždy 15 minut a byl regulován pouze počet výpůjček klasického kola či 

elektrokola za časové období, např. týden.  (7-0-0, jednání opustil R. Čermák) 

 

- Změna programu:  

Body: Kontrola úkolů, Pravidelný report TSK, Rozvoj drážních stezek, Vítězný návrh urbanistické soutěže 

Florenc21, Stav přípravy směrového značení, - Aktuální návrhy legislativních úprav zákona o provozu na 

pozemních komunikacích v oblasti cyklistické dopravy a Incident na Severojižní magistrále budou z časových 

důvodů přesunuty na květnovou KCD.  

Usnesení č. 32.6: KCD souhlasí se změnou programu (6-0-1) 

 

Přílohy: 1. Tabulka žádostí městských částí o dotace, doporučených k podpoře. 

 

V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 

CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 

ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 

DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 
MHMP    Magistrát hlavního města Prahy 

ODO    Odbor dopravy (bývalý odbor RFD)  
PSP  Pražské stavební předpisy 

RHMP  Rada hlavního města Prahy 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

TP  Technické podmínky 

ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 3. 5. 2022  

 

Zapsal: David Horatius Ověřil: Mgr. Radek Čermák  


